
Kompetence v oblasti polyuretanu





4–5

6–7

 8–9

10–13

14–15

16

17

18

19

20

21

22

1

2

3

4

5

Obsah

Přehled

Kompetence

Polyuretanové	materiály

Oblasti	použití

Nabízené	služby

Blickle – Firma v pohybu

Výzkum a vývoj v oblasti polyuretanu

Výroba polyuretanových kol 

Přehled běhounů 

Stručný přehled faktů a čísel

Vnitropodniková logistika

Bezobslužné transportní systémy

Dopravní technika

Strojírenství a realizace technických zařízení

Hygiena / medicína / design

Mobilní zařízení a přístroje

Vždy existuje optimální řešení

Strany



www.blickle.com4 w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

1

www.blickle.com4 w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

Chcete-li	zůstat	po	desetiletí	jedním	ze	tří	předních	světových	výrobců	kol	
a kladek,	musíte	být	spolehliví,	inovativní	a být	zákazníkům	nablízku.	

Značka Blickle znamená nekompromisní kvalitu, vysokou dostupnost, efektivní dodá-
ní a globální zastoupení. Naši motivovaní zaměstnanci vyvíjejí optimální produkty pro 
nejrůznější užití a vnáší do práce dobré nápady, kreativního vynalézavého ducha, 
mnohaleté zkušenosti a vysokou úroveň kompetencí v oblasti materiálů a výrobních 
technologií. 

Zaměření na zákazníka je pro společnost Blickle tou nejvyšší prioritou. Neustálá 
komunikace s uživateli představuje základ nejen jedinečného sortimentu standard-
ních kol a kladek, ale také nespočtu individuálních řešení. Zkušenost spojená s naší 
vlastní výrobou „Made in Germany“ zákazníkům zaručí to důležité: „we innovate 
mobility“. 

• více než 1 000 zaměstnanců po celém světě, 
z toho více než 750 zaměstnanců v centrále 
v německém Rosenfeldu; 

• 18 prodejních společností Blickle v Evropě, 
Severní Americe, Asii a Austrálii; 

• obchodní partneři a zástupci ve více než 
120 zemích po celém světě;

• certifi kace podle norem DIN EN ISO 9001, 
DIN EN ISO 14001 a DIN EN ISO 50001.

Pracujeme pro vás. A s vámi.
Blickle – Firma v pohybu.



www.blickle.com 5w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

1

www.blickle.com 5w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

Jako rodinná společnost si Blickle cení kontinuity – vedle Reinholda Blickla 
a Denise Blickla ve společnosti působí již třetí generace členů rodiny 
Blickleových – Dr. Sarah Blickle-Fennerová a David Blickle.

Sídlo společnosti ve švábském městě Rosenfeld představuje 
závazek jak vůči Německu, tak i vůči kvalitě výrobků. 



www.blickle.com6 w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

2

www.blickle.com6 w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

Naše kompetence.
Výzkum a vývoj v oblasti polyuretanu.



www.blickle.com 7w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

2

www.blickle.com 7w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

Vysoká	úroveň	kompetence	v oblasti	vývoje	materiálů	a neustálý	výzkum	nových	
polyuretanových	materiálů	běhounu.	

Receptura polyurethanového materiálu a jeho zpracování představují nejdůležitější 
faktory kvality výsledného produktu. Významně ovlivňují parametry jako tvrdost běhounu, 
odrazovou pružnost, otěr, nosnost, valivý odpor a přizpůsobivost chladu. Proto se 
společnost Blickle během posledních desetiletí naučila důkladnému porozumění mate-
riálu, jakým je polyuretan. Ve spolupráci s renomovanými vědeckými instituty a za použití 
nejmodernějších metod vývojáři Blickle denně vylepšují stávající receptury i konstrukce 
a přicházejí s novými nápady. Kromě jednotlivých vlastností různých polyuretanových 
elastomerů je velmi důležitým znakem kvality i jejich přilnavost. Z toho důvodu jsou kola 
a jejich běhouny společností Blickle důkladně testovány již během fáze vývoje. Je tak 
zajištěna trvale vysoká úroveň kvality. Kromě nejmodernějších metod, jako jsou lineární 
a nelineární výpočty MKP, mají inženýři ve zkušební laboratoři k dispozici řadu testova-
cích zařízení. Nejen proto se stala společnost Blickle  již v roce 1994 prvním německým 
výrobcem kol a kladek s certifi kací dle normy DIN ISO 9001. 



www.blickle.com8 w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

Kompetenz
Qualität / Fertigungsprozess

2

www.blickle.com8 w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

Za	kvalitním	polyuretanem	stojí	nejen	vhodná	receptura,	ale	také	odpovídající	
zpracování.	Proto	se	společnost	Blickle	vyvinula	v odborníka	na	materiály.	

Základem	polyuretanových kol Blickle jsou vysoce kvalitní ocelové, litinové, hliníkové 
nebo polyamidové disky kol. Pomocí počítačem řízeného pískování a laseru je docíleno 
zdrsněného a stoprocentně čistého povrchu. Tím je zajištěno, že běhoun neoddělitelně 
přilne k disku kola. Také se tak ušetří použití velkého množství rozpouštědel nebo žíravin 
a ochrání se životní prostředí. 
Základní nátěr tvoří spojení mezi jádrem kola a běhounem. Základní nátěr je rovnoměrně 
nanášen pomocí plně automatických systémů a vytváří vysoce pevné chemické spojení 
obou komponentů. Důležitým krokem procesu je aktivace základního nátěru. K docílení 
optimální přilnavosti je disk kola před litím zahřát. 
Polyuretanový	běhoun se nalije postupem nízkotlakého lití za použití digitálně monitoro-
vaných strojů. V závislosti na dané receptuře dojde k přimíchání přesného množství aditiv, 
jako jsou barevné pigmenty či antistatická činidla. Proces lití neustále monitorují četné 
snímače tlaku a teploty. Po naplnění předehřátých licích forem dojde k jejich přesunutí 
nejprve do licí pece a následně do temperovacích pecí. Kola se během několika cyklů 
opětovně temperují za předem určených teplot a vlhkostí, což vede k optimálnímu propo-
jení všech složek v polyuretanu. 
Dokončovací	proces následující po vytvrzení kol zahrnuje automatické a opatrné od-
soustružení přebytečných částí a 100 % kontrolu přilnavosti všech hotových kol.

Naše kompetence.
Výroba polyuretanových kol.



www.blickle.com 9w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

2

www.blickle.com 9w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y



www.blickle.com10 w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

3

VULKOLLAN® is a registered trademark of Covestro Group

www.blickle.com10 w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

Polyuretanové materiály.
Přehled běhounů.

Běhouny	pro	každé	použití.
Extrathane®,	Softhane®,	Besthane®,	Besthane®	Soft,	Vulkollan®.

Společnost Blickle sama vyvinula čtyři různé typy polyuretanu přesně na míru danému 
použití. Běhouny Extrathane®, Softhane®, Besthane® a Besthane® Soft odrážejí desetiletí 
odborných kompetencí a zkušeností. Nabídku vhodně doplňují kola vyrobená z vysoce 
kvalitního polyuretanového materiálu Vulkollan®. Díky tomuto portfoliu společnost Blickle 
vlastně nabízí již jako standard vhodné řešení téměř pro každé použití i požadavek. 
Nabídku doplňují speciální polyuretany pro vysoké dynamické a mechanické zatížení 
a provedení vodivá i s optimalizovaným valivým odporem. Všechny běhouny vynikají svou 
trvale vysokou kvalitou, odolností proti opotřebení a trvanlivostí. 

Nabídka polyuretanových výrobků:
• zátěžová kola, hnací kola, otočné a pevné kladky, vodicí rolny, kola pro VZV, kladky 

zdvižných vozíků a odpružené kladky
• běhoun z reakčně nalitého polyuretanového elastomeru tvrdosti 75 až 96 Shore A
• kola o průměru 25 až 1 000 mm
• nosnost až 100 tun na kolo



www.blickle.com 11w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

3 

Blickle
Extrathane®

Blickle
Softhane®

www.blickle.com 11w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

• tvrdý reakčně nalitý polyurethanový elastomer na bázi polyesterpolyolu,  
diisokyanátu a diolu

• spojuje mnoho výhod (například vysokou nosnost, šetrnost k jízdnímu povrchu, 
komfort jízdy), a proto se hodí při řadě užití

• nízký valivý odpor
• odolný vůči mnoha agresivním látkám, nikoli však vůči horké vodě a horkému 

vlhkému vzduchu
• k dispozici v antistatickém provedení
•	upřednostňované	oblasti	použití: vnitropodniková logistika, strojírenství 

a realizace technických zařízení, mobilní zařízení a přístroje

• měkký reakčně nalitý polyurethanový elastomer na bázi polyesterpolyolu, 
diisokyanátu a diolu

• obzvláště silný a elastický běhoun
• velmi vysoká šetrnost k jízdnímu povrchu a tichý chod 
• nízký valivý odpor
• odolný vůči mnoha agresivním látkám, nikoli však vůči horké vodě a horkému 

vlhkému vzduchu
• k dispozici v antistatickém provedení
•	upřednostňované	oblasti	použití: vnitropodniková logistika, mobilní zařízení 

a přístroje



www.blickle.com12 w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

Polyurethanwerkstoffe.
Überblick der Laufbeläge.

er
go
no

m
ic

pr
od

uc
t

tested and recommended by

www.igr-ev.de

er
go
no

m
ic

pr
od

uc
t

tested and recommended by

www.igr-ev.de

3 

Blickle
Besthane®

Blickle
Besthane® Soft

www.blickle.com12 w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

Polyuretanové materiály.
Přehled běhounů.

• měkký reakčně nalitý polyurethanový elastomer na bázi polyeterpolyolu,  
diisokyanátu a diolu

• obzvláště silný, elastický běhoun
• velmi vysoká šetrnost k jízdnímu povrchu a tichý chod
• velice malý valivý odpor
• vysoká dynamická zatížitelnost
• odolný vůči hydrolýze a mnoha agresivním látkám
•	upřednostňované	oblasti	použití:	vnitropodniková logistika, bezobslužné 

transportní systémy, dopravní technika, strojírenství a realizace technických 
zařízení, hygiena

• tvrdý reakčně nalitý polyurethanový elastomer na bázi polyeterpolyolu,  
diisokyanátu a diolu

• velice malý valivý odpor a snadná ovladatelnost
• vysoká dynamická zatížitelnost
• odolný vůči hydrolýze a mnoha agresivním látkám
• upřednostňované oblasti použití: bezobslužné transportní systémy, dopravní 

technika, strojírenství a realizace technických zařízení, hygiena



www.blickle.com 13w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

3 

VULKOLLAN® is a registered trademark of Covestro Group

www.blickle.com 13w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

• tvrdý reakčně nalitý polyurethanový elastomer na bázi polyesterpolyolu,  
diisokyanátu a diolu

• nízký valivý odpor
• vysoká dynamická zatížitelnost
• odolný vůči mnoha agresivním látkám, nikoli však vůči horké vodě a horkému, 

vlhkému vzduchu
•	upřednostňované	oblasti	použití:	bezobslužné transportní systémy, dopravní 

technika, strojírenství a realizace technických zařízení



www.blickle.com14 w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

VULKOLLAN® is a registered trademark of Covestro Group

3 

Blickle	
Extrathane®

Blickle
Softhane®

Blickle	
Besthane®

Blickle
Besthane®	Soft Vulkollan®

92 Shore A         75 Shore A 92 Shore A 75 Shore A 92 Shore A
40 mm3 45 mm3 40 mm3 50 mm3 40 mm3

42 % 57 % 65 % 75 % 52 %
0,9 % 1,0 % 0,7 % 0,8 % 0,9 %

48 N/mm2 44 N/mm2 46 N/mm2 40 N/mm2 50 N/mm2

510 % 520 % 650 % 700 % 615 %
16 km/h 16 km/h 25 km/h 25 km/h 25 km/h

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

– – ✔ ✔ –
✔ ✔ – – –

■ ■ ■   ■ ■              ■                       –         ✔

www.blickle.com14 w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

Polyuretanové materiály.
Stručný přehled faktů a čísel.

Tvrdost	
(DIN 53505 /	ISO 868):
Tvrdost má zásadní vliv na tichost cho-
du a komfort jízdy kola. Měkký běhoun 
má také pozitivní vliv na tlak vyvíjený na 
povrch.

Odrazová	pružnost	
(DIN 53512 /	ISO 4662):
Odrazová pružnost udává, kolik energie je 
ztraceno během procesu stlačení/vypružení 
v důsledku vnitřního tření. Čím vyšší hodno-
ta je, tím menší jsou ztráty i valivý odpor.

Trvalá	tlaková	deformace	
(DIN	53517	/	ISO	815): 
Trvalá tlaková deformace představuje 
míru zploštění kola při zatížení a dlouhém 
prostoji. 

Odolnost	proti	hydrolýze:
Mnoho polyuretanů není odolných vůči 
hydrolýze a poškozuje je voda a vysoká 
vlhkost. K simulaci takových podmínek jsou 
kola Blickle během testování ve speciální 
klimatické komoře vystavována podmínkám 
od arktického chladu až po tropické teplo.

Přizpůsobivost	chladu:
Tuhost a tvrdost polyuretanů se při nízkých 
teplotách pod -10 °C skokově zvyšuje. 
Elastické, pružné vlastnosti se v takových 
teplotách z velké části ztrácejí. Polyuretany 
pružné při nízkých teplotách pak zůstávají 
pružné a ohebné až do teploty -30 °C. 

velmi dobře dobře omezeně ne ano

Polyuretanový	materiál

Technické	údaje

Tvrdost
Odolnost	vůči	otěru

Odrazová	pružnost
Valivý	odpor
Pevnost	v tahu
Prodloužení	při	přetržení
Maximální	rychlost

Použití

Vysoká	zatížení

Dynamická	zatížitelnost	
(vysoké zatížení při vysoké rychlosti)

Použití	v nepřetržitém	provozu
Komfort	jízdy	/	šetrnost	k jízdnímu	povrchu

Dlouhé	prostoje	s vysokým	statickým	za-
tížením	(viz trvalá tlaková deformace)

Přizpůsobivost	chladu

Odolnost	vůči	chemikáliím	
a UV	záření

Odolnost	proti	hydrolýze
Antistatické	varianty



www.blickle.com 15w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

3 

VULKOLLAN® is a registered trademark of Covestro Group

3 6 9

93 6

www.blickle.com 15w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

Na rozdíl od běžných polyuretanových kol 
se stejnou tvrdostí vykazují kola Besthane® 
Soft znatelně vyšší odrazovou pružnost, 
a proto je ztráta energie (hystereze) při 
odvalování kola výrazně nižší (přibližně 
o 30 procent). Díky nižší energetické ztrátě 
kola mají polyuretanová kola Blickle velmi 
nízký valivý odpor.

Valivý odpor je síla potřebná k udržení kola 
v plynulém pohybu. Je ovlivněn průměrem 
kola, geometrií běhounu, tvrdostí běhounu, 
odrazovou pružností, ložiskem kola a pod-
kladem. 
Smykový odpor je odpor potřebný k vyrov-
nání otočných kladek do směru jízdy. Zde 
uvedené hodnoty se vztahují ke zkoušce 
v novém stavu za laboratorních podmínek 
se zatížením 300 kg a identickou otočnou 
konzolou. 

Následkem zahřívání materiálů běhounu 
během jízdy klesá při vyšších rychlostech 
zatížitelnost těchto materiálů. Čím vyšší je 
odrazová pružnost materiálu, tím méně se 
běhoun v dynamickém provozu zahřívá. 
Tvrdost běhounu, pevnost v tlaku a kvalita 
podlahy mají kromě zahřívání také vliv na 
dynamickou nosnost. 

Porovnání	valivého	a smykového	odporu	u různých	polyuretanových	kol	
(Ø	kola	200 mm)

Vliv	rychlosti	na	nosnost	
(Ø	kola	200 mm)	

Vliv	pružnosti	běhounu	na	valivý	odpor	
(Ø	kola	200 mm)

Va
liv

ý o
dp

or

Sm
yk

ov
ý o

dp
or

Valivý odpor Smykový odpor

Standardní polyuretan
(75 Shore A)

Stlačení [mm] Stlačení [mm]
Besthane Soft
(75 Shore A)

Vypružení Vypružení

Stlačení

Energetická ztrátaEnergetická ztráta

Síla [N] Síla [N]

Stlačení

Nosnost [kg]

Rychlost [km/h]



www.blickle.com16 w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y16

©
To
pp
er
		

©
Ju
ng
he
in
ric
h

4 

www.blickle.com16 w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

Oblasti použití.   
Vnitropodniková logistika.

Společnosti po celém světě čelí novým 
výzvám, daných mj. vývojem nových tech-
nologií. To platí především pro společnosti 
v oboru vnitropodnikové logistiky. V mnoha 
procesech pomáhají kola a kladky Blickle 
zajistit, aby materiálové toky uvnitř dané 
společnosti fungovaly efektivně, bezpečně 
a spolehlivě. Mezi typické aplikace patří 
průmyslové manipulační vozíky, regálové 
zakladače, přepravní zařízení a vytahovací 
stroje, dopravníkové systémy, dopravní 
vláčky, přepravní vozíky, podlahové vozíky 
a třídicí zařízení.
Požadavky na kola a kladky jsou přitom 

rozličné, jelikož logistické procesy 
se značně liší v závislosti na daném 
průmyslovém odvětví i výrobním proce-
su. Hlavní roli hrají vesměs aspekty jako 
maximální spolehlivost, šetrnost k jízdnímu 
povrchu, komfort jízdy a ergonomie. Kola 
a kladky s polyuretanovými běhouny od 
společnosti Blickle po celém světě tyto 
požadavky splňují. 
Kola s běhounem Softhane® a Bestha-
ne® Soft jsou ideální při užitích, kde je 
vyžadován komfort jízdy, dobré tlumení 
přepravovaného zboží a výrazné snížení 
hlučnosti. 

16



www.blickle.com 17w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y 17

©
Gr
en
ze
ba
ch

©
Sa
fe
lo
g

4

www.blickle.com 17w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

Oblasti použití. 
Bezobslužné transportní systémy.
Průmysl 4.0, megatrend posledních let, 
je ústředním tématem, pokud jde o auto-
nomní řízení či bezobslužné dopravní 
prostředky. Ve spojení s ústředním řídicím 
systémem bývá do kompletních bezobs-
lužných transportních systémů zabudováno 
zpravidla několik bezobslužných doprav-
ních prostředků. Slouží k přepravě malých 
i velkých nákladních kontejnerů a umožňují 
vykonávat automatizované logistické 
procesy se zachováním vysoké účinnosti 
a bezpečnosti.
U kol i kladek jsou největší nároky kladeny 
na co možná nejmenší montážní prostor. 
Nosnost jednoho bezobslužného dopravního 
prostředku se může pohybovat od několika 
kilogramů do několika tun. Požadované 

kladky se od standardu liší svým velmi vy-
sokým kilometrickým nájezdem, protože se 
často používají v nepřetržitém provozu. Tyto 
provozní podmínky často vyžadují provede-
ní běhounu kola speciálně optimalizované 
pro použití v bezobslužných transportních 
systémech, stejně tak i ložiska kol dimen-
zovaná na nepřetržitý provoz. 
Společnost Blickle disponuje širokým 
portfoliem speciálních řešení pro každé 
použití v této oblasti, a sice od mimořádně 
kompaktních otočných kladek přes kola se 
speciálními ložisky a speciální geometrií 
běhounu až po elektromagneticky brzděné 
kladky pro vysoké zatížení.

17

„Podpory od společnosti Blickle se nám v oblasti hnacích a podpůrných kol dostalo již ve 
fázi vývoje našich bezobslužných dopravních prostředků. Přestože šlo pouze o střední 
množství kol, společnost Blickle nám dokázala nabídnout řešení šité na míru.“

Erwin	Herre
Head of Productmanagement Business Unit Intralogistics Grenzebach



www.blickle.com18 w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y18

©Beumer
©
BE
UM

ER
	G
ro
up

©
Au
to
St
or
e	A

S

4

www.blickle.com18 w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

Oblasti použití.
Dopravní technika. 

Vodicí rolny Blickle lze najít po celém 
světě v systémech přepravujících ať už 
lidi, či zboží. Jsou shrnuty pod pojmem 
dopravní technika. Oblasti použití sahají 
od dopravníkových pásů, třídicích zařízení 
či podvěsných dopravníků až po regálové 
zakladače.
V oblasti dopravní techniky nabízejí 
standardní a speciální řešení od společnosti 
Blickle mnoho možností, jak vyhovět 
často velmi specifi ckým požadavkům 
na přepravní zařízení. Ty se mohou týkat 
například zvláštních klimatických pod-

mínek, vysoké životnosti a vlastností 
umožňujících nepřetržitý chod, speciálních 
ložisek kol nebo řešení tlumicích hluk. 
Nízký valivý odpor zlepšuje energetickou 
účinnost zařízení, a pomáhá tak plnit 
ekologické předpisy. Ke splnění velkého 
množství požadavků při použití je důležité 
optimálně přizpůsobit vodicí rolny kon-
krétnímu účelu. Díky svým zkušenostem 
shromažďovaným po celá desetiletí dokáže 
společnost Blickle v těsné spolupráci se 
zákazníky vždy najít vhodné kolo či odpoví-
dající kladku.

18

„Vybrali jsme si společnost Blickle kvůli vysoké kvalitě produktů. Její technické znalosti 
v kombinaci s mnohaletými zkušenostmi nás okamžitě přesvědčily.“

Jone	Gjerde
Chief Operating Offi cer AutoStore AS



www.blickle.com 19w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y 19

HY
DR
O	
Sy
st
em

s	K
G

©
Kö
ni
g

4 

www.blickle.com 19w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

Oblasti použití. 
Strojírenství a realizace technických zařízení.
Kola a kladky Blickle se již řadu dese-
tiletí používají jako součásti různých 
strojů a zařízení. Konstruktéři a vývojáři 
společnosti Blickle proto čelí každodenní 
výzvě, kterou představuje plnění zvláštních 
požadavků zákazníků s cílem uvést jejich 
stroje a zařízení do pohybu. Mimo katalogo-
vou nabídku produktů je společnost Blickle 
schopna nakonfigurovat kola a kladky ve 
všech požadovaných speciálních variantách 
a rozměrech. Kola lze mj. nalézt v aplika-
cích, jako jsou obráběcí stroje, přepravní 
zařízení, výrobní stroje, výrobní zařízení 
a stavební stroje.

V oblasti strojírenství a realizace tech-
nických zařízení se zpravidla požadují kola 
a kladky s vysokou nosností a maximální 
bezpečností. Kromě toho hrají při přepravě 
těžkého materiálu důležitou roli šetrnost 
k jízdnímu povrchu a odpružení. 
Na zvládání obzvláště velkých zátěží nabízí 
společnost Blickle také vícekolové prove-
dení kladek. Výrobky s nosností až 100 tun 
jsou obsaženy již ve standardní nabídce 
produktů.

19



www.blickle.com20 w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y20

4 

www.blickle.com20 w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

Oblasti použití.
Hygiena / medicína / design.

Ať už jde o mobilitu v oblasti lékařství, 
výrobu potravin nebo o oblast s důrazem na 
moderní design – ve všech těchto oblas-
tech jsou vyžadovány kola a kladky, které 
splňují nejvyšší hygienické normy nebo 
které lze díky použitému designu harmoni-
cky včlenit do konečného produktu.
Většinou vlhké prostředí v potravinářském 
průmyslu a časté čištění někdy i agresiv-
ními čisticími prostředky ve zdravotnickém 
průmyslu kladou na kola i kladky extrémní 
nároky: Oba faktory bývají u standardních 
kladek častou příčinou koroze konzolí 

a disků kol. Toto se týká většiny standard-
ních polyuretanů, které se pak rychle stáva-
jí nepoužitelnými. Následně se tím zvyšuje 
riziko zranění zaměstnanců a kontaminace 
přepravovaného nákladu nebo okolního 
prostředí. 
Díky materiálům běhounu Besthane® 
a Besthane® Soft, které jsou stabilní vůči 
hydrolýze, nabízí společnost Blickle širokou 
škálu produktů k použití při výrobě potravin 
nebo ve zdravotnických zařízeních až po 
kladky do čistých prostor.

20



www.blickle.com 21w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y 2121

4

©
Gü
nz
bu
rg
er
	S
te
ig
te
ch
ni
k

www.blickle.com 21w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

Oblasti použití. 
Mobilní zařízení a přístroje.
Mobilita je důležitým faktorem nejen 
v soukromém, ale i v pracovním prostředí. 
Stále více dnešních zařízení a přístrojů 
musí být mobilních. Usnadňují nám tím 
život, zefektivňují výrobní procesy a zajišťují 
fl exibilitu ve všech oblastech. Oblasti použití 
sahají od přepravních zařízení, sportov-
ního vybavení, lůžka pro záchranáře či 
pečovatelský sektor, vybavení pro různé 
akce, provozní a dílenské vybavení až po 
mobilní lešení. 
Na kola a kladky může být vznášena řada 

splnitelných požadavků, od jednoduchých 
přístrojových kladek až po složitá speciální 
řešení. Ústřední roli hrají faktory jako je 
tichý chod, elektrická vodivost či dobrá 
ovladatelnost. 
Díky vysoce kvalitním polyuretanovým 
běhounům se společnosti Blickle ve spolu-
práci se zákazníkem vždy daří najít vhodné 
řešení, které představuje optimální spojení 
kritérií designu, hospodárnosti, bezpečnosti 
a trvanlivosti.

2121

„Společnost Blickle je pro nás synonymem pro kola a kladky. Společnost Günzburger 
Steigtechnik se ve svých řešeních spoléhá na nejvyšší kvalitu, přidanou hodnotu a inova-
ce. Společnost Blickle je partnerem, který těmito hodnotami také žije, implementuje je do 
svých produktů, a vytváří tak základ úspěšné spolupráce. Jsme rádi, že máme společnost 
Blickle jako inovativního partnera pro naše rozmanité požadavky.“

Ferdinand	Munk
Jednatel společnosti Günzburger Steigtechnik



www.blickle.com22 w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

Kompetenz
Beratung Customizing

5

www.blickle.com22 w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

Přání	zákazníka	je	pro	nás	výzvou.	Proto	je	společnost	Blickle	kreativní	a každý	
den	přináší	nová	řešení.	

Cílem společnosti Blickle je vyvíjet nejlepší kola nebo optimální kladky pro každé použití 
a každý požadavek. Pokud zákazník v nabídce standardních produktů nenajde to, co 
hledá, vyvine společnost Blickle pro jeho potřeby speciální řešení: Týmy odborníků 
společnosti Blickle složené ze zkušených konstruktérů, chemiků a zkušebních techniků 
vědí, jak na základě požadavků zákazníka vytvořit dokonalý produkt. 

Úpravou individuálních procesních parametrů nebo receptury jsou vytvořena optimální 
kola pro každé použití. Taková kola vykazují ty nejlepší hodnoty co do požadovaných 
vlastností: Flexibilitu v rámci širokého teplotního rozsahu, vysokou odolnost proti 
opotřebení, pevnost v tlaku, odolnost vůči protržení, dobrou paměťovou schopnost, 
dynamickou zatížitelnost, odolnost vůči hydrolýze a odolnost vůči povětrnostním vlivům, 
olejům, tukům a rozpouštědlům. Díky promyšlené kombinaci efektivní velkovýroby s vy-
soce fl exibilní malovýrobou lze rychle a cenově výhodně realizovat řešení šitá zákazníkovi 
na míru. 

Standardní produkt nebo individuální konfi gurace?
Vždy existuje optimální řešení.



www.blickle.com 23w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y

5

www.blickle.com 23w e 	 i n n o v a t e 	 m o b i l i t y



03
/2

02
0




